
（様式２）

議題名：

問合せ先

担当部署

担当者名

ＴＥＬ 671-3815 ＦＡＸ 662-1225

資料№４　　

年末年始のごみと資源物の収集日程について

戸塚区連合町内会自治会連絡会10月定例会

議　題　説　明　書

資源循環局業務課

植原　涼太

資源循環局業務課

【内容】

【例年あげている議題か？】

【会議に参加している地区連長が、各地区の単会会長に何を伝えればいいのか？】
【各単会の会長に何を依頼したいのか？】（具体的に記入してください。）

【その他、注意することなど】

年末年始のごみと資源物の収集は、12 月31 日（土）から１月３日（火）まで、お休みさせてい
ただきます。また、今年度は、燃やすごみの収集が「火・土曜日」の地域について臨時収集日
を設けます。今年度も昨年度同様チラシの班回覧については中止し、各自治会・町内会掲示
板へのチラシ掲出依頼とします。また、11 月下旬に、各自治会・町内会へ掲示板用チラシを
配送させていただきますので、御協力よろしくお願いいたします。そのほか、各集積場所への
収集日程表の貼付や、広報よこはま12月号（市版）への掲載により、市民の皆様にお知らせ
してまいります。

例年お願い（ご説明）しているものです。
昨年は１０月及び１１月区連会でお願い（ご説明）しました。

各自治会町内会にチラシが届きましたら、掲示板への掲載をお願いします（11月下旬に配送
いたします）。



 

 

 

年末年始のごみと資源物の収集日程について 

 

本年度の年末年始のごみと資源物の収集は以下のとおり行いますので、自治会町内会長様

へお知らせをさせていただきます。（詳細は、裏面資料参照） 
本年度は、燃やすごみの収集日が「火・土曜日」の地域について、年末と年始の収集の間

隔が１週間以上空いてしまうため、臨時収集日を設けます。例年とは異なる収集日程となり

ますので、ご留意ください。 
 なお、日程をお知らせするためのチラシの班回覧については、自治会の負担軽減の観点か

ら前年同様中止させていただきます。 
 また、班回覧の中止に伴い、自治会町内会掲示版へのチラシ掲出をお願いいたします。掲

示板用チラシにつきましては、11 月下旬に各自治会・町内会へ配送させていただきますので、

よろしくお願いいたします。 
 

 

１ 年末年始の収集日程について 

(1) 12月 31日（土）から１月３日（火）まで、収集をお休みさせていただきます。 

(2) ｢燃やすごみ｣の収集日が｢火・土曜日｣の地域は、以下の日程で臨時収集を行います。 

12月 29日（木）、１月５日（木） 

 

２ 広報について 

(1)  自治会町内会掲示板へのチラシ掲出 

※11月下旬に各自治会町内会へ配送させていただきます。 

(2)  各集積場所に収集日程表を貼付 

(3)  広報よこはま12月号（市版） 

(4)  ごみ収集車によるアナウンス 

(5)  市・局ホームページ 
 
３ 資料（裏面） 

年末年始のごみと資源物の収集日程 
 
 
 
                     担当：業務課計画係（収集日程に関するお問合せ） 
                     業務課運営係（広報に関するお問合せ） 

                    電話：671-2551（計画係）、671-3815（運営係） 

FAX ：業務課 662-1225 

市連会 10 月定例会説明資料 

令 和 ４ 年 1 0 月 1 2 日 

資 源 循 環 局 業 務 課 



月・金曜日が
収集日の地域

火・土曜日が
収集日の地域

２７日（火） 通常収集日

２８日（水）

２９日（木） 臨時収集日
３０日（金） 通常収集日
３１日（土）
１日（日）
２日（月）
３日（火）

４日（水）

５日（木） 臨時収集日
６日（金） 通常収集日

７日（土） 通常収集日

８日（日）

令和4年度　横浜市資源循環局

12
月

１
月

プラスチック製
容器包装

缶・びん・
ペットボトル

小さな金属類

 　　　　収集はお休みです
　　　　　※ごみと資源物を絶対に出さないでください。

※ ごみと資源物は、各収集日の 朝８時まで にお出しください。

（年末年始の期間は、通常と収集時間が変わることがあります。）

年末年始のごみと資源物の収集日程

※ 古紙・古布等の、「資源集団回収」の日程については、
実施している自治会・町内会等か、回収業者へ直接お問合せください。

※分別されていないものは
収集できません。

「ヨコハマ３Ｒ夢！」
マスコットイーオ

スリム

１２月３1日(土)から１月３日(火)まで、

収集はお休みさせていただきます。

※分別されていないものは
収集できません。

燃やすごみ
燃えないごみ ・ スプレー缶 ・ 乾電池

通常の曜日どおり
収集します

通常の曜日どおり
収集します

※12月のお申込みは特に混み合い、
年内の収集にお伺いできない場合がございます。

又は、インターネットで 「横浜市 粗大ごみ」 と検索

また、燃やすごみの収集日が

火・土曜日の地域は臨時収集を行います。

12月29日(木) 及び １月５日(木)

粗大ごみのお申込みについてはこちらから
横浜市 粗大ごみ

２次元コード

収集日程を

お確かめの上、

ルールを守って

お出しください。

電話でのお申込みは１２月３１日（土）から１月３日（火）までお休みします。粗大ごみの申込み


	議題説明書（様式２）
	集積場所用チラシ
	表


